
با پایان نیم‌فصــل اول لیــگ برتر فوتبــال ایران، 
مدعیــان بــه دنبــال تقویت تیم‌هایشــان هســتند 
تا بــرای رســیدن به جــام قهرمانــی رقابــت کنند.با 
پایــان نیم‌فصــل اول لیگ برتــر فوتبال و باز شــدن 
پنجره نقل‌وانتقالات زمســتانی، مدعیــان لیگ به 
دنبال تقویت تیم‌های خود هستند تا با اسکوادی 
قوی‌تر بــا دیگر تیم‌هــا رقابــت کنند.تنها چنــد روز 
پــس از شــروع تعطیــات لیــگ، شــایعات و اخبــار 
بســیار زیــادی در رابطه با جــذب بازیکنــان جدید 
کتور  توسط پرســپولیس، اســتقلال، ســپاهان و ترا
بــه گــوش می‌رســد و نــام چندیــن ســتاره حوالــی 
باشــگاه‌های قدرتمنــد ایــران بــه گــوش می‌رســد. 
همچنین برخی ستاره‌های نام‌آشنا هم از وضعیت 
خود در نیم‌فصــل اول ناراضی هســتند و به دنبال 
جدایــی از باشــگاه‌های فعلی و پیوســتن به تیمی 

جدید هستند.

   پرســپولیس؛ در جســت‌وجوی دفاع چپ 
و راست و مهاجم نوک با چاشنی ازبکستانی 

پرسپولیس که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، 
پیشکســوتان و خبرنــگاران، با اســکوادی نامتوازن 
و عجیب پای به لیگ بیســت‌وپنجم گذاشــته بود، 
خیلی زود جدایی ســرژ اوریه و فرشــاد احمدزاده را 
به صورت رســمی اعلام کرد. البته پرسپولیس هنوز 
به طور کامل با اوریه بر ســر مبلغ قــرارداد نزدیک به 
۶۰۰ هزار یورویی او به توافق نرســیده؛ موضوعی که 
می‌تواند عملکرد سرخ‌پوشان را در پنجره زمستانی 
تحت تأثیر قرار دهد و دســت‌وپای مدیــران را برای 
 ، ریخت‌وپــاش، تــا حــدودی ببنــدد.از ســوی دیگر
ظاهــراً پرســپولیس خیلــی زود جانشــین اوریــه را 
انتخاب کرده و حتی با او به توافق هم رسیده است. 
در حالــی کــه از بازیکنــان خارجــی مطرحــی، چون 
گو آریاس کلمبیایی اســم برده می‌شــد، اما  ســانتیا
کبــر علیجانــوف،  مدیــران پرســپولیس بــا خواجه‌ا
دفــاع راســت ملی‌پــوش ازبــک بــه توافــق رســیده 
اســت و او در روز‌های آینده وارد تهران خواهد شد. 
کور که در فصل گذشــته برای این تیم  مدافع پاختا
۲ گل زد و ۱۲ پــاس‌گل نیز ارســال کرد، ۲۸ ســال دارد 
و از باارزش‌ترین بازیکنان لیگ ازبکســتان به شمار 
می‌رود.سرخ‌پوشان که اوایل فصل از عملکرد میلاد 
محمــدی رضایت کامــل نداشــتند، با نظر اوســمار 
قصد دارند تا با محمــدی ادامه دهند و فعلاً خبری 
از خریــد بزرگ در ســمت چپ خط دفاعی نیســت. 
فرزیــن معامله‌گــری، دفــاع چپ تیــم شــمس‌آذر و 

تیم ملی امید، تنها گزینه مدنظر پرپســولیس برای 
ایــن پســت اســت؛ امــا مدیــران شــمس‌آذر پــس از 
حاشــیه‌های انتقال مجتبی فخریان، قصد ندارند 
بــه آســانی مدافــع جــوان خــود را از دســت دهند و 
درخواســت رقمی بــالا و در حدود ۵۰ میلیــارد برای 
صــدور رضایت‌نامــه ایــن بازیکــن کرده‌انــد. وحیــد 
رضایی ســرمربی شــمس‌آذر نیــز در مصاحبه خود 
اعلام کــرد کــه معامله‌گــری در ایــن تیم بــه کار خود 
ادامه خواهــد داد تا فعلاً این انتقــال منتفی به نظر 
برســد.دیگر بمب نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس هم از 
ازبکستان می‌آید. ایگور سرگیف، مهاجم ملی‌پوش 
کور پشت  ازبکستانی که فصل بسیار خوبی را با پاختا
سر گذاشت و حتی به عنوان بازیکن سال ازبکستان 
نیز انتخاب شــد، در فصل گذشته لیگ ازبکستان، 
۲۰ گل زد و ۳ پاس‌گل داد تا در ســال منتهی به جام 
جهانی حســابی روی فرم باشــد و جایــزه آقای گلی 
ســوپرلیگ ازبکســتان را هم تصاحب کند.مدیران 
پرســپولیس هــم بــا تجربــه موفــق خــود در جــذب 
کور به  بازیکنان ازبک، بر سر اعداد و ارقام با او و پاختا
توافق رسیدند و طبق شنیده‌ها، سرگیف در روز‌های 
آینده بــه کمپ پرســپولیس در قطر اضافــه خواهد 
، به سرخ‌پوشــان  شــد و در صورت رضایت اوســمار
خواهــد پیوســت. ســرگیف می‌توانــد هماهنگــی 
خوبی با اورونــوف نیز به دســت آورد تــا خط حمله 
پرسپولیس را زهردارتر از همیشه کند. البته سپاهان 
هــم صحبت‌هــای خوبــی بــا باشــگاه ازبکســتانی و 
گر  ایجنت این بازیکــن داشــته و به دنبال اوســت. ا
در آخرین لحظات سرگیف به اصفهان رسید، نباید 
چنــدان تعجــب کرد.ایــن پایــان کار سرخ‌پوشــان 
تهرانی در بازار نخواهد بود و آنها به دنبال یک خرید 

خارجی دیگر نیز هســتند که احتمالاً برزیلی باشد. 
شــاید بــا پیوســتن یــک بازیکــن هجومــی دیگــر به 
پرسپولیس، شاهد جدایی تیوی بیفوما نیز باشیم.

   پنجره بسته، بلای جان استقلال؟
چند روز پیش به طور رسمی اعلام شد که پنجره 
اســتقلال بســته شــده و آنهــا قادر بــه خریــد و ثبت 
قرارداد‌های جدید نخواهند بود. به احتمال فراوان 
پنجــره اســتقلال در این مــدت بــاز نخواهد شــد و 
آبی‌ها خرید جدیدی نخواهند داشت، پس تاجرنیا 
و تیمش باید تنها به تمدید قرارداد ستارگان فعلی 
بسنده کنند تا اسکواد آبی‌ها خالی‌تر از این نشود. 
گرامی  اندونگ و ایجنتش با انتشار استوری اینستا
اعلام کردند که بازیکن آفریقایی تا ۲۰۲۸ در استقلال 
کرات با کوشکی هم برای تمدید  خواهد ماند. مذا
۳ ســاله قراردادش آغاز شده.از ســوی دیگر رامین 
رضاییان و ابوالفضل جلالی، ۲ مهره کناری استقلال 
که نقش مهمی در مســابقات فصل پیش این تیم 
داشتند، مورد غضب ریکاردو ساپینتو قرار گرفته‌اند 
و از لیست بازی‌های پایانی استقلال خط خوردند. 
هر ۲ بازیکن دوست ندارند که جایگاه خود در تیم 
ملی را با سکونشینی و دور بودن از شرایط مسابقه 
از دســت بدهنــد و شــاید با پیوســتن بــه تیم‌های 
، شــانس خود را برای رســیدن بــه ترکیب تیم  دیگر
ملی در جام جهانی امتحان کنند. گل‌گهر به جذب 
رضاییان علاقه دارد و شاید مدافع باتجربه آبی‌ها، 
نیم‌فصل دوم را در ســیرجان ســپری کند. یکی دو 
تیم قطری هم به رضاییان علاقه‌مندند. جلالی هم 
ک کرده و  گرام خود پا نام استقلال را از بیوی اینستا
شاید او هم راهی تیم جدیدی شود. عارف آقاسی و 

آرمین سهرابیان هم احتمال جدایی دارند.

   ســپاهان و ۲ خروجــی عجیــب؛ محبــی بــه 
فکر بازگشت

پنجــره  در  فعــاً  اصفهانــی  زردپوشــان 
نقل‌وانتقالاتــی فعالیت چندانی نداشــتند و چراغ 
خاموش حرکــت می‌کنند. نــام علی‌اصغــر اعرابی و 
گئورگی گولسیانی در لیست مازاد نویدکیا قرار گرفته 
و این ۲ بازیکن به احتمال فراوان جمع زردپوشان 
را ترک خواهند کرد. جدایی این ۲ بازیکن در حالی 
است که هر ۲ ابتدای فصل به این تیم پیوستند و 
تصور می‌شد فرصت بیشــتری برای بازی کردن به 
دست آورند.نویدکیا از مدیران سپاهان درخواست 
کیفیت هم داشته، اما  جذب یک مهره هجومی با
کرات آنها فعلاً به جایی نرسیده. محمدمهدی  مذا
محبی کــه ابتــدای فصــل بــه اتحــاد کلبا پیوســته 
بــود، نیم‌فصــل موفقــی را ســپری نکــرده و پــس از 
مصدومیت خود در شروع فصل، نتوانسته آمادگی 
قبلی خود را به دست آورد. شاید این وینگر بلندقد 
و تکنیکی تصمیم به بازگشت به تیم سابق بگیرد تا 
از فرم ایده‌آل خود دور نشود. زردپوشان به دنبال 

یک یا ۲ خرید خارجی هم خواهند بود.

کتور بمب می‌ترکاند؟    ترا
کتــور که بــه عنــوان مدافــع عنــوان قهرمانی،  ترا
علی‌رغم عملکــرد طوفانی در آســیا، در لیگ پنجم 
اســت، فعلاً تحــرک جــدی در بــازار نداشــته و هنوز 
خبــری از بازیکنــان جدیــد نیســت. البته زنــوزی و 
اســکوچیچ هر ۲ قصــد تقویــت اســکواد تی‌تی‌ها را 
دارند و شــاید باز هم چند بازیکــن خارجی به تبریز 
وارد شوند. از سوی دیگر اخباری مبنی بر پیشنهاد 
کتور به شهریار مغانلو و اتحاد کلبا برای  سنگین ترا
به خدمت گرفتن این بازیکن منتشــر شده و شاید 
مهاجم سابق پرســپولیس و ســپاهان، بار دیگر به 
فوتبال ایران بازگردد و پیراهن یــک تیم جدید را بر 
کتــور در روز‌های آینــده به دنبال  تن کند. قطعاً ترا
خرید‌های بزرگ‌تر هم خواهد رفت.با مصدومیت 
مجدد پوستونسکی، اسکوچیچ نیاز به یک هافبک 
بازی‌ســاز و تنومند خواهد داشــت کــه در کارهای 
دفاعــی و هجومــی بــه تیمــش کمــک کنــد. احمد 
نوراللهــی یکــی از گزینه‌هــای او برای تقویــت میانه 
کتور باید برای جذبش  میدان است، بازیکنی که ترا
گر خود او تمایل به  حســابی پول خرج کند؛ البته ا

بازگشت به ایران را داشته باشد.
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؛ بازار داغ نقل‌وانتقالات مدعیان لیگ برتر

از جدایی احتمالی رضاییان تا ازبک‌های جدید پرسپولیس

گـــــــــو گفـــــت‌و
مرتضی یکه: 

 بردن سپاهان حاشیه‌های 
استقلال را تمام کرد

کارشــناس فوتبال با بیان اینکه آبی پوشــان 
وارد حاشیه‌های جدیدی شده بودند که این 
اتفاق می‌توانســت به آنها ضربه بزند گفت: برد 
برابــر ســپاهان توانســت اســتقلال را دوبــاره به 
فضــای آرام بازگرداند.مرتضی یکه  در خصوص 
پیــروزی دو بــر یــک اســتقلال برابــر ســپاهان 
اســتقلال از بازی معوقــه دور رفت گفــت: کمتر 
کســی فکر می‌کرد با توجه به شکست استقلال 
برابر گل گهرســیرجان و حاشــیه‌های به وجود 
آمده آبی‌پوشان بتوانند در اصفهان و خارج از 
خانه ســپاهان را شکســت دهند ولی بازیکنان 
پرانرژی و موقعیت‌شناس استقلال نشان دادند 
گر منافــع هــواداران در میان باشــد از جان  که ا
مایه می‌گذارند تــا تیم بتواند برنده شــده و دل 
هواداران شاد شود.این پیشکسوت آبی پوشان 
ادامه داد: استقلال در یک بازی پایاپای مقابل 
ســپاهانی که آنها هم بازی خوبی انجام دادند 
توانست به یک برد حساس و بسیار سرنوشت و 
گر استقلال در  حساس دست پیدا کند. شاید ا
پایان فصل به قهرمانی دست پیدا کند این برد 
یکی از عوامل اصلی قهرمانی آبی پوشان خواهد 
بود. ضمن اینکه این پیروزی در دقایق پایانی 
ما را بــه یاد آخرین برد اســتقلال حدود ۷ ســال 
پیش در همین دقایق پایانی مقابل ســپاهان 
انداخت که پاتوسی توانست مشابه چنین گلی 
را برابر سپاهان به ثمر برساند.وی در ادامه و در 
خصوص عملکرد خطوط ۴ گانه استقلال برابر 
ســپاهان اصفهان گفت: اســتقلال در روزی که 
در تمام خطوط تقریبا بدون اشــتباه بازی کرد 
به یک برد حساس دســت پیدا کرد. اتفاقی که 
در دیدار برابر گل گهر رخ نداد و آبی پوشــان به 
گذار کردند.  دلیل اشتباهات فراوان نتیجه را وا
از درون دروازه کــه آدان قــرار گرفته بــود تا خط 
حمله که بازیکنان جوان استقلال آن را تشکیل 
می دهند همه با جان و دل بازی کردند، سعی 
کردنــد اشــتباه نکننــد و توانســتند از موقعیت 
های بــه دســت آمــده اســتفاده کــرده و بــه برد 
دســت پیدا کنند.مرتضی یکه با انتقــاد از نبود 
یک کمیته فنی در اســتقلال در طول سالهای 
گذشته گفت: نیاز به یک کمیته فنی که بتواند 
ساپینتو را همراهی کند بسیار به چشم می‌آید. 
البته اســتقلال در ســالهای پیــش کمیته فنی 
تشــکیل داد اما متاســفانه دوام و بقا نداشت و 
خیلی زود از هم پاشید اما به اعتقاد من با توجه 
به نتایج به دست آمده و بعضا صحبت‌هایی که 
به یکباره ســاپینتو انجام می‌دهد تشکیل یک 
 کمیته فنی از نان شــب برای استقلال واجب‌تر 

شده است.

کوتـــــــــــاه
ترکیب کشتی آزاد ایران برای جام یاشاردوغو

ایران با ۱۱ کشتی‌گیر در جام یاشاردوغو شرکت می‌کند.رقابت‌های 
کشتی آزاد جام یاشاردوغو ترکیه روزهای ۲۰ و ۲۱ دی ماه درشهر آنتالیا 

ترکیه برگزار می شود که ترکیب تیم اعزامی ایران به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: امیر پرسته

۶۱ کیلوگرم: علی مومنی - اهورا خاطری
۶۵ کیلوگرم: مرتضی حاج ملا محمدی
۷۴ کیلوگرم: علی رضایی - علی کرمپور

۸۶ کیلوگرم: محمدحسین نوروزیان
۹۲ کیلوگرم: جواد فتح خانی

۹۷ کیلوگرم: عرفان علیزاده - ابوالفضل بابالو
۱۲۵ کیلوگرم: ابوالفضل محمدنژاد

مربیان: فرید دژم خوی - یاسر طهماسبی - مهدی زلفخانی

روزهای بد فرهاد مجیدی در امارات
ســرمربی ایرانی البطائح به شکســت خانگی برابر دبا که منجر به 
کنش نشــان داد.در یکی از  قعرنشینی تیمش در لیگ امارات شد وا
بازی‌های هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ امارات دو تیم البطائح و 
دبا به مصاف هم رفتند.این بازی که تقابل تیم‌های قعرنشین جدول 
رده بندی بود با پیروزی یک بر صفر دبا به پایان رســید و این نتیجه 
باعث شد تا تیم فرهاد مجیدی به قعر جدول رده بندی سقوط کند.
کید کرد که از آن دســته  به نقــل از الامارات الیــوم، فرهاد مجیــدی تأ
کید کرد که  مربیانی نیست که به دنبال بهانه‌جویی باشند البته او تا
مصدومیت بعضی از بازیکنان روی نتایج تیمش نقش داشته است.
او در نشســت خبری  پــس از بــازی گفت: تیــم دبا در زمیــن انضباط 
 ، بیشــتری نســبت به البطائح داشــت. ما در بازی قبلی مقابل النصر
علی‌رغم کمبود نفــرات، عملکرد بدی نداشــتیم اما در بــازی مقابل 
دبا هیچ بهانه‌ای وجود ندارد چون تیم با ترکیب کامل به میدان رفته 
بود. در دقایق پایانی بازی، چند بازیکن با روحیه تهاجمی را وارد زمین 
کردیم تــا نتیجه را تغییــر دهیم.مجیــدی ادامه داد: من مســئولیت 
این شکســت را برعهده می‌گیرم. من از آن دسته مربیانی نیستم که 
دنبال بهانه جویی باشم اما این هم یک واقعیت است که در ابتدای 
فصل نتوانســتیم به خوبی یار گیری کنیم و البته چنــد بازیکن را هم 
به خاطر آسیب دیدگی در اختیار نداشــتیم.  با وجود این شکست، 
تیم قادر اســت دوباره به مســیر صحیح بازگردد و عملکرد خــود را در 

لیگ اصلاح کند.

رقم قرارداد عجیب ایگور سرگیف با پرسپولیس
مهاجم ازبکســتانی با قراردادی به مدت یک‌و‌نیــم فصل و رقمی 
بســیار بیشــتر نســبت به فصــل گذشــته راهــی پرســپولیس خواهد 
شد.ایگور سرگیف مهاجم تیم ملی ازبکستان، پس از توافق با مدیران 
باشگاه پرسپولیس، امروز )یکشنبه( وارد تهران می‌شود تا تست‌های 
پزشــکی خود را پشــت ســر بگذارد و به طور رســمی قرارداد خــود را با 
کور  سرخپوشــان امضا کند.ســرگیف که بــا اتمام قــراردادش بــا پاختا
ازبکستان، به‌عنوان بازیکن آزاد راهی پرسپولیس می‌شود، قراردادی 

به مدت یک‌و‌نیم سال با سرخپوشان امضا خواهد کرد.

سرپرســت آب و فاضــاب شهرســتان 
کرمانشــاه از بازگشــت ایســتگاه پمپــاژ 
بــه  هفت‌آشــیان  آبرســانی  مجتمــع 
مــدار و پایــداری آب شــرب روســتاهای 
تحــت پوشــش خبــر داد.محمدمهدی 
ســلطانیان در گفتگــو بــا خبرنــگار مهر از 
رفــع اختــال ایجادشــده در تأمیــن آب 
شرب روستاهای بخش کوزران خبر داد و 
اظهار کرد: به دنبال سوختن الکتروموتور 
ایســتگاه پمپــاژ رشــیدعلی در مجتمــع 
آبرســانی هفت‌آشــیان، تأمین آب شرب 
برخی روســتاها با مشــکل مواجه شد که 
با اقدام فوری نیروهای آبفا، این مشکل 
در کوتاه‌تریــن زمــان برطــرف شــد.وی 
افــزود: عملیــات تعویــض الکتروموتــور و 
پمــپ این ایســتگاه طــی چهار ســاعت و 
بــا جایگزینــی الکتروموتــور ۵.۵ کیلووات 
و پمــپ ۱۴/۱۵۲ بــا موفقیــت انجــام شــد 

و در نتیجــه آن، آب شــرب روســتاهای 
رشیدعلی، دارگل سیدحسن و صوفیوند 
بــا ۹۰ خانــوار و جمعیتــی بالــغ بــر ۳۰۰ نفر 
بــه وضعیــت پایــدار بازگشت.سرپرســت 
آب و فاضــاب شهرســتان کرمانشــاه بــا 
قدردانی از تلاش شــبانه‌روزی همکاران 
کــرد:  کــوزران تصریــح  آبفــا در بخــش 
ســرعت عمل و هماهنگی نیروهای فنی 
موجــب شــد ایــن حادثــه بــدون تــداوم 
 قطعی و با کمترین تنش برای مشــترکان 
مدیریــت شــود.در پایــان ایــن عملیات، 
جمشــید عزیــزی بخشــدار کــوزران نیــز 
بــا قدردانــی از اقدامــات ســریع و مؤثــر 
پرســنل آبفــای کــوزران، از پیگیری‌هــا و 
حمایت‌هــای سرپرســت آب و فاضــاب 
کرمانشــاه و مدیــر آبفــای  شهرســتان 
روســتایی در تســریع رونــد رفــع مشــکل 

تقدیر کرد.

مدیر منابع آب شهرســتان کبــودر آهنگ 
از انســداد ۸۰ حلقه چــاه غیرمجــاز از ابتدای 
کنــون در ایــن شهرســتان خبــر داد. ســال تا
اســماعیل حیــدری مقــدم یکشــنبه ۱۴ دی 
در جمــع خبرنگاران بــا بیان اینکــه برخورد با 
چاه‌های غیرمجاز بدون اغماض و با سرعت 
انجام می‌شــود، اظهــار کرد: با انســداد تعداد 
۸۰ حلقه چاه غیر مجاز از برداشــت غیر مجاز 
دو میلیون و ۴۴۰ هزار متر مکعب از منابع آب 
زیرزمینــی جلوگیــری شــده اســت.وی عمق 
انسداد این تعداد چاه غیر مجاز را  ۴۱۷۷ متر 
دانست و افزود: روند انسداد در شهرستان با 
توجه به سردی هوا متوقف نخواهد شد و به 
محض صــدور احــکام قضایی چــاه غیرمجاز 
مسدود و مسلوب المنفعه می‌شوند.حیدری 
مقــدم بــا بیــان اینکــه در ســال جــاری تعداد 
۵۷ کنتــور در ایــن شهرســتان نصــب شــده 
است، گفت: کشاورزان به دلیل کنترل میزان 

برداشــت آب و قیمت بــالای کنتورها رغبت و 
تمایلی به نصب کنتور ندارند.وی تصریح کرد: 
میــزان برداشــت آب چاه‌های مجــاز به دلیل 
نبــود کشــاورزی اصولــی و مکانیــزه چندیــن 
برابر اســت و قیمت بالای کنتور نیــز از دلایل 
عدم تمایل کشــاورزان به نصب کنتور است.

مدیــر منابــع آب شهرســتان کبودراهنــگ بــا 
بیان اینکــه کشــاورزان بــه نیاز آبــی محصول 
نیز توجهــی ندارنــد، بــه اهرم‌هــای بازدارنده 
ک بــرق قطع  اشــاره کــرد و گفــت: قطع اشــترا
ســوخت دیزلی وعدم ارائــه خدمــات ادارات 
مرتبط از جمله اهرم‌های بازدارنده هستند.

وی گفت: مــردم تخلفات حــوزه آب ناشــی از 
برداشــت‌های غیــر مجــاز از چاه‌هــای مجــاز 
، برداشــت غیرمجاز شن و  حفر چاه غیرمجاز
ماسه از بستر رودخانه و سایر موارد را از طریق 
ع وقت به  شــماره ۳۱۵۱ اطلاع دهند تا در اسر

موضوع رسیدگی و گزارش تخلف ثبت شود.

 آب شرب ۹۰ خانوار روستایی 
در بخش کوزران پایدار شد

 نسداد ۸۸ حلقه چاه غیرمجاز 
در شهرستان کبودرآهنگ

شــهرستان
گــــزارش 

بارش‌ها در کرمانشاه از ۱۱۵ میلی‌متر گذشت
بارندگی همچنان ۲۰ درصد کاهش دارد

بررســی‌های‌ آمــار بارندگــی اداره کل هواشناســی اســتان 
کرمانشاه نشان می‌دهد باوجود بارش‌های اخیر که میانگین 
استان در سال جاری را به ۱۱۵ میلی‌متر رساند اما همچنان 
در مقایسه با ســال زراعی گذشــته با ۲۰ درصد کاهش همراه 

است.
ورود یــک ســامانه بارشــی بــه کرمانشــاه کــه از اواخــر روز 
پنجشــنبه جو اســتان را تحــت تاثیــر خــود قــرار داد موجب 
بارش‌هایی در بیشــتر نقاط اســتان شــد که در برخی نقاط 

سردسیر از جمله اورامانات به صورت ریزش برف بود.
بیشترین میزان بارش‌ها از این سامانه بارشی که میانگین 
آن در استان پنج میلی متر گزارش شد به ترتیب به پاوه با ۲۷ 

میلی متر، گواور ۱۰ و ثلاث باباجانی با ۹ میلی متر بود.
بررســی آمار بارندگی ایســتگاه‌های هواشناسی استان در 
سال زراعی جاری نشان می دهد میانگین مجموع بارندگی 
هــای بــه ۱۱۵.۴ میلــی متــر رســیده اســت که ایــن میــزان در 
مقایسه با سال زراعی گذشته ۲۰ و نسبت به دوره بلند مدت 

با ۲۴ درصد کاهش همراه است.
ایــن آمارهــا نشــان می‌دهــد در میــان ایســتگاه هــای 
هواشناسی استان سنقر با ۶۱ درصد، روانسر با ۳۳، کامیاران 
با ۳۱ و ثلاث باباجانی با ۲۹ درصد کاهش بارندگی در مقایسه 
با سال گذشــته شــاهد کمترین بارش ها در اســتان بودند و 
قصرشیرین و گیلانغرب نیز نه تنها با کاهش همراه نبوده اند 
بلکه به ترتیب با ۶۰ و ۱۹ درصد بیشــترین افزایــش بارندگی را 

نسبت به سال زراعی گذشته دارا بوده اند.
کنون شهرستان پاوه با ۲۸۵ میلی  از ابتدای سال جاری تا
متر بارندگی بیشــترین میزان بارش‌هــا در اســتان را به خود 
اختصاص داده است و پس از آن گواور با ۱۸۷، قصرشیرین با 
۱۸۰، ثلاث باباجانی با ۱۶۲، گیلانغرب با ۱۵۸ و جوانرود با ۱۴۹ 

میلی متر به ترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند.
همچنین ایســتگاه ســنقر با ۳۸ میلی متر کمترین میزان 
بارندگی‌ها را به همراه داشــته اســت و پس از آن هرسین ۶۱ ، 
کنگاور با ۵۹ ، ســرارود ۷۶ و صحنه بــا ۷۷ میلی متر به ترتیب 

کمترین میزان بارش را در سال زراعی جاری داشته است.
آمارها همچنین نشــان می‌دهد در ســال زراعی جاری در 
مجموع ۹۱ میلی متر بارندگی در شهرستان کرمانشاه نیز به 
ثبت رسیده اســت که این میزان در مقایسه با مدت مشابه 
ســال زراعی گذشــته ۱۷ و در مقایســه با دوره بلند مدت ۳۲ 

درصد کاهش نشان می دهد.

معاون استاندار گیلان: 

درختکاری در ورودی و خروجی شهرها جدی گرفته شود
کوتــــاه

کیــد  معــاون عمرانــی اســتاندار گیــان بــا تا
بــر لــزوم توســعه فضــای ســبز شــهری گفــت: 
شــهرداری‌ها درختکاری در ورودی و خروجی 
شــهرها را جــدی بگیرند.میرمحمد غــراوی در 
همایش شهرداران استان گیلان، از شهرداران 
خواســت نســبت بــه تحقــق بودجــه مصــوب 
شهرداری در سه ماه پایانی سال اهتمام داشته 
باشند و اظهار کرد: نیمی از درآمد شهرداری‌ها 
براســاس بودجــه مصــوب در ســه مــاه پایانــی 
ســال وصول می‌شــود.وی بودجه مصوب ۵۶ 
شهرداری استان را ۱۵۷۹ میلیارد تومان دانست 
و افــزود: بودجه شــهرداری باید واقعی شــود تا 
امکان وصول و تحقق آن وجود داشــته باشد.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
گیلان، با بیان اینکه در آستانه انتخابات شورای 
شــهر و روســتا در اردیبهشــت ۱۴۰۵ هســتیم، 
کید کرد: شــهرداران از همــه ظرفیت‌ها برای  تا
مشارکت مردم استفاده کنند.غراوی همچنین 
خواستار توجه شهرداران به مدیریت پسماند از 
محل منابع داخلی شهرداری در قالب لندفیل 
و زبالــه ســوز و تصفیــه شــیرابه و خط پــردازش 
و... شــد و گفــت: از اعتبــارات ملــی و اســتانی 
برای ســاماندهی پسماند در اســتان استفاده 

خواهیــم کــرد.وی اســفند را مــاه درختــکاری 
کید کرد: شهرداران با اهدای نهال  دانست و تا
بــه مــردم زمینــه توســعه فضای ســبز شــهری 
را فراهــم کننــد؛ همچنیــن کاشــت نهــال برای 
دریافــت پایــان کار ســاختمانی الزامــی اســت. 
کاشــت نهــال در ورودی و خروجــی شــهرها در 
آســتانه ســال نو نیز بــه زیبایــی شــهرها کمک 
خواهد کرد.معاون عمرانی استاندار گیلان، بر 
لزوم جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز به 

ویژه در محدوده و حریم شهر شد و یادآور شد: 
شهرداری اجازه ساخت و ســاز در اراضی فاقد 
ســند مالکیــت را ندهد.هــادی حق‌شــناس- 
اســتاندار گیلان هم در این نشســت شــهرها و 
روســتاهای اســتان را گردشــگرپذیر دانست و 
اظهار کرد: شهرداران فضای شهری را سبز نگه 
کیزه بودن  دارند.استاندار گیلان، سرسبزی و پا
شــهر را موجب خوب شــدن حال شــهروندان 
کنــون  دانســت و گفــت: شــهرداران از هــم ا

درختــکاری را شــروع کننــد.وی با بیــان اینکه 
حال مردم با پروژه‌های شهری خوب می‌شود، 
کید کــرد: مدیریت‌های شــهری در مدیریت  تا
پسماند و جمع آوری زباله از سطح شهر اهتمام 
داشته باشند تا شهروندان و گردشگران با شهر 
کیزه مواجه شوند.استاندار گیلان درختکاری  پا
را از دیگــر پروژه‌هــای مهــم شــهری دانســت و 
گفــت: شــهرداران از دو مــاه پایانــی ســال برای 
درختکاری معابر اســتفاده کنند.حق شناس 
از پیــش بینــی بارش‌هــای نرمــال زمســتان در 
گیــان خبــر داد و خاطرنشــان کــرد: آبگرفتگی 
معابر برای شــهروندان مشــکل ایجــاد می‌کند 
و لــذا مدیریــت شــهری بــرای شناســایی و رفع 
نقاط مستعد آبگرفتگی برنامه ریزی کنند.وی 
معیشت را یکی از دغدغه‌های مردم دانست و 
کید کرد: دولت به دنبال تک نرخی کردن ارز  تا
است که قطعا نقش مهمی در بهبود معیشت 
مردم و تامین کالاهای اساسی خواهد داشت.
اســتاندار گیــان از مســئولان خواســت بــرای 
رفع مشــکلات مردم تلاش کننــد و اضافه کرد: 
شهرداری‌ها ویترین عملکرد مسئولان هستند 
و لــذا بایــد بــه زیبایی‌هــای بصری شــهر توجه 

کنید تا مایه آرامش و آسایش مردم شویم.

شهردار لاهیجان: 
 کیوسک‌های شهری لاهیجان 

ساماندهی می‌شود
شــهردار لاهیجان گفت: کیوســک‌های لاهیجان در شرق 
گیلان برای نخستین بار در راستای ساماندهی آنها به مزایده 
گذاشــته شــد و فرآیند این کار از یک ســال گذشــته آغاز شده 

است.
رضا زنده‌دل در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه ســاماندهی 
کیوسک‌های لاهیجان در دستور کار قرار گرفته است، اظهار 
کید  کرد: ساماندهی کیوسک‌های این شهرستان با توجه به تا

بازرسی انجام می‌شود.
وی بیان کرد: بیشتر کیوسک‌ های لاهیجان بدون قرارداد و 
به صورت شفاهی به جای انجام کارهای فرهنگی به مشاغلی 
همچون اغذیه فروشی و گل فروشی تبدیل شده‌ است ضمن 
کثر آنهــا اجاره نمی‌دهند یا پرداخــت کرایه آنان ناچیز  اینکه ا

است.
شــهردار لاهیجان اضافــه کرد: نخســت قــرار بر این بــود تا 
کیوســک‌داران شهرســتان بر اســاس کارشناســی روز و شغل 
مشــخص شــده برای آنان، بــه فعالیــت خــود ادامــه دهند و 
قرارداد جدید و افزایش اجاره صورت گیرد اما به دلیل مغایرت 

با قانون مزایده انجام شد.
وی با بیــان اینکه شــهرداری‌ها بــدون فرآینــد مزایده حق 
گذاری هیــچ ملکــی از جمله کیوســک ندارند، اظهــار کرد:  وا
کیوســک‌داران فعلی شهرســتان لاهیجان از مزیت بیشتری 
برخوردار بوده و می‌توانند با قیمت بهتری در مزایده شــرکت 

کنند.
شــهر لاهیجان که در شــرق گیلان واقــع شــده از دیرباز به 
خاطر معماری خاص شهری و خیابان‌های پهن در دل کوه 
و جنگل به »عــروس گیلان« شــهرت یافته اســت؛ شــهری با 
 ، جمعیتی در حدود ۱۶۰ هزار نفر که از شــمال بــه دریای خزر
، از شــرق به لنگــرود و از غــرب به  از جنوب بــه کوه‌هــای البــرز
آستانه‌اشرفیه می‌رســد و به خاطر داشتن کافه‌های متعدد 

به شهر همیشه بیدار تبدیل شده است.
باران‌های پی‌درپی، ‌مه‌ همیشگی و چشم‌انداز بی‌نظیر و 
سبز شالیزارها و باغ‌های چای در کنار هم به این شهر، هویتی 
منحصر به فــرد نســبت به دیگــر شــهرهای گیلان بخشــیده 
است؛ لاهیجان نه تنها پایتخت چای ایران بلکه با دارابودن 
جاذبه‌هــای طبیعی، تاریخــی، فرهنگــی و مذهبی مقصدی 

بی‌مثال برای گردشگران است.
این شهر در گذشــته پایتخت حکومت کیا در گیلان بود و 
در دوران صفوی و قاجار نقش مهمــی در اقتصاد، فرهنگ و 
سیاست شمال ایران داشت؛ لاهیجان همچنین خاستگاه 
بسیاری از عالمان، شاعران و اندیشــمندان است؛لاهیجان 
شــهری اســت که در هر لحظه، روایتی تــازه برای گفتــن دارد 
ع چــای و تپه‌های شــیطان‌کوه گرفته تا زندگی شــبانه  از مزار
و بازارهــای پرجنب‌وجوش؛ به همین مناســبت، در سلســه 
گزارش‌هــای ایرنــا بــا عنــوان »در مســیر بــاران، آشــنایی بــا 
جاذبه‌های گیلان« نگاهی به گوشه‌هایی از این شهر جذاب 

و تاریخی انداختیم.


